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Pasqyrat Financiare 2019 - SUDELETTRA SPA shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Aktivet N - — |31 Dhjetor 2019 | 31 Dhjetor 2018
Aktive Afatshkiytra = X ' I i
| Arka, I o i S e
Banka Sy - B 33,493 737,087
 Totali e N N e o i i SR 33,493 | 737,087 |
r Al AT —_ e e = |
| Tgdrejta tpdirketueshme Rt T S aetp A S ol
_____ ga aktiviteti i shfrytezimit | -
A Tetlera e = — ‘ ) R i : X 7;7
__ Shpenzime te shtyra 1 — =
Te arketueshme tatimore (TVSH, Tatim Fitim) 8,163,267 6,740,123
Parapagime te dhena S e 3,361,342 6,924,074 |
Totali 11,524,609 13,664,197

Total i Aktiveve / Afgi;;h!cyrt.l'a

Gjendje inventaret

11,558,102

14,401,284

 Llendee pare

Materiale té para

Materiale ndihmés

_Materiale ambalazhimi

Parapagime per inventar

| Totali

Aktive Afatgjata

Aktive Afatgjata Materiale

Toka dhe ndertesa

Te pagueshme per detyrimet tatimore

| Impiante dhe makineri - 5 40,541 I 50,676
| Tetjera instalime dhe pajisje i Sl 176,464 252,092
~ Totali ) S - 217,005 302,768
Aktive Afatgjata Jo Materiale \
| Tedrejta te tjera afatgjata b }
Totali - e 3
Totali i Aktiveve Afatgjata W 3 | 217005 302768
Totali i Aktiveve - | 11775107 | 14,704,053
|
iy — = NS |
Detyrimet dhe Kapitall _ e z e e e
| Detyrimet afatshkurtra S F Eli ANTEE |
~ Huamarrjet . S - & ‘
_ Tepagueshme per aktivitetin e shfrytezimt el 75235114 21,970,813
Tefers ] 18,149,858 14,679,736
= Kredi/Overdrafte bankare ] e T
_ Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore 7,442,835 6,284,652 |

Interesa te pagueshem

s Parapagime te marra %
_Pasive Totale Afatshkurtra

Totaliipasiveve

|
\
= N |
|
[

100,827,808

100,827,808

42,935,201

___ 42,935201

Kapitali

Kapitali i nen"s_ﬁ-krtjar

Fitimi i pashperndare

Fitimi (humbje) e vitit financiar

Totali i Kapitalit

Totali i pasiveve dhe Kapitalit

e
. 100,827,808 42,935,201
" 22,9352 01
R £ |
B, : S
i = et :
S 2 (28,231,148) -
= (60,821,553) (28,231,148)
o SR (89,052,701) (28,231,148)|
11,775,107 14,704,053




Pasqyrat Financiare 2019 - SUDELETTRA SPA shpk
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Gjitheperfshirese

A E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE | 3iDhietor2019 | 31Dhietor 2018
1 Te ardhurdnga aktiviteti i shfrygeg![nlt Sy o) e T 26,458,314 23,558,505
i = | i R
Lenda e pa e dhe materiale te konsumueshme = \ (303,216) -
Lenda o pAre dhe materiale te konsumueshme 1 (303,216),
‘ (39,148, [
4 *6 4Sh enz s Pl 39,148 765 111.051,304[
. agat dhe shperbhmet -+ | MN==T5 i B (33 715,5 ~ (9,557,128)
b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore/shendetesore ) | ﬁ7(57,7433,246) (1,494,176)
7 |Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale = RS | g | =
~ 8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi hs . (85,763) (7,597)
9 |Shpenzime te tjera shfrytezimi | (47[ 959,950) (40,979,632)
Total } (61,039,380) (28,480,028)
S S = | 61,039,560)| ______(£8,88U,02°0)
10 eardhura te tjera ; : 1_:_ = = |
al | Teardhura nga njESItE ekonomike ku ka interesa p}esemarrese(paraqltur vecmas te I
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit i il S
b) Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata(paraqitur | - 1 -
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) | Sl [
ol Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paraqltur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 05 |t M
1 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive i 3
~ | afatshkurtra - . & 4|
12 |Shpenzime financiare & __ 217,827 248,879
al | Shpenzime interesi dhe shpenzume te ngjashme(paracutur vecmas shpen2|met per | .
[ t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) | . [ i
' b) | Shpenzime te tjera financiare = | 217,827 | 248,879
Total e i Il 280 | 248,879 |
| R e e I v, = i
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet —_ 5 |
14 [Fitimi/Humbja para tatimit = ? 71 (60,821,553) (28,231,148)
i
15 Shpenzimet e tatlmlt mbi fitimin E STy |u, " D j
a) Shpenzimi ak aktua! i tatimit mbi ftlmln e Sl o -
= e e . ]
| 16 Fitim (humbje) neto e vitit i g j (60,821,553) _ (28,231,148)
17 |Fitim (humbje) per: S
@) | Pronaret e njesise ekonomike meme (B
b) Interesa jo-kontrolluese |
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Pasqyra e Fluksit t&é Mjeteve Monetare (metoda indirekte)

N\,

Nr. / Pe\hkrimi M i | 2019 2018 |
it e R e L | i (S Lalls
| L J‘_ Flgksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfryteﬂmlt | B 1 At

1{1_ ‘ }m / Humbija e vitit (60,821,553)  (28,231,148)|

.2 E / Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: g N s =
61. f"' Shpenzimet financiare jomonetare - | . AT
: ' Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar =ga | = e =
= Shpenzime konsumi dhe amortizimi 85,763 7,597
_ Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale = ¥
2| Fluksiimjeteve monetare i pérfshiré @ g}(jylietet investuese:
21 | Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale e o ey o iR
e P e S BBl A e e CE ]
3 | Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: e I Bl T
31 Reme/{l:nt]e) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera o 2 139 588 (13,664, 197}

3.1 Rénie/(rritje) né inventaré Rt )l =T g

3.1 Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme b | 56,734,424 36,650,549

31 Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit Y e | 1,158183 | = 6,284,652
|| Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfryteznmlt (703,595) 1,047, 453

4 Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(ipiéiradrwlrii' né) akf'lvitétin_e investim—it o oy

4.1 | Para neto;gpgr@rura pér blerjen e filialeve ¥ < e 2
4.1 Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve = X = | ] 5

41 ‘ Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materlale e, 1 (310,365)

41 | Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materlale . e s
41 _ Pagesjpgr blerjen e investimeve té tjera R L - =) By e S
4.1 Arkétime nga shitja e investimeve té t]era_ e L= -
4.1 Dividenté té arkétuar R I =
| Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit - (310,365)

5 | Fluksii Mijeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit i LS e Moo ST

5.1 Arkgtime nga emetimi i kapitalit aksionar S, 2

5. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral S - | -

5.1 1 Hua té arketuarﬁaﬁﬂ = R -

5.1 | Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté - - =

5.1 Riblerje e aksioneve t& veta - | -

54 Pagesa eﬁaﬁkioneve té pérdorura si kolateral - s 5

51 | Pagesa e huave JERE BT N . N e el

54 ~ Pagesée deW"HF‘E‘!‘i'@ girasé fmancnare Pl i : B Sfaat CESsaE e

5.1 Interes i paguar | - -
_gf— DlVltEant;Egdé; e SR e o D By Bl o | Iy =

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit o= i i 7|k7 1 -
j__- ?Rritjel{ré_r—li_e:)__r-leto né rhjeté monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (703,595)
7 |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet;re mé 1 janar 737,087 \ 737,087

7.1 Efekti | luhatjeve t& kursit té& kémbimit t& mjeteve monetare G 1

8 Mjete monetare dhe ekuivalentd té& mjeteve monetare mé 31 dhj jetor 33,492 ‘ 737,087

okt frotlh...,
T bod...

4




(too'zso’ss) | - ~ (T09zso’es) tmﬂ‘.‘ﬁmdw_ .Iﬁmwa..mmﬂmﬁ 1= e L = “ = [ - 00T 6107 1032[yQ TE 2w JepuBUl} IUODIZOd
RS AR | | I el e S T SR S
), ” [ i i i _ 1 RN | | PTG lﬁ! LB% T T IWouo)y3
¢ el S e i | ' _ _ _ 2s1safu @ 191euoud aw aAduoISESURI) | 1[BI0 ]
e : | - .i|:.4- . N TR i [ o[ e y ~ ienSed 21ppusping |
LT e “ .|\\\‘ [ e TR i \4 A _ B h||-. ] . ‘_.miv_;w:m: 2] u__mwa‘mv_ ! _E_.uw:._m_\‘
. v 3 [ . v i 1 + i n ~ tlendey 3u ppaip einyolu
[ g it e _. Lif =t wAET 7 s . ol B | f _ 21 ayIwouoy 3s153u @ 13Jeuosd aw JBuoISyeSURL]
0 0 O T O O R IS e OO N
Tl ol . N R R , , | :asa.ysyadayuls esafy 1 eanypae 31
(Tog'zso'ss)  (109zs0'68) |(8,7SS'Tes’09)  (svi'Tez’sd) | SO e TR [N I AR HMNS Elqung /Iy |
s A o e ) R |_HM B TN ST S | 6102z 1019lyp TE 3w sepuBUY 1UODIZO
¥ . i ||.|.!|.._!. DL B ey + N e R T 7 aywouoye
I o e T Rl ‘ [ f ﬁ 2s1s3lu 9 191euoad aw anauoisyesuely 11je30 L
SN W N e T S e ) B K (o L = SRR ~ JenSed 21 apuspiAl]
P Ll ] e T ¥ = | o LR = TR i AT T SRR ) | ienayysugu y ypendey jwawy
g i ! AT ik -.I4 S IS e A ‘ 12 © :jeadey au ppRaip enyolu|
g S R : i ” S S | . ) _r‘ 21 9Iwouo)yd asisalu 3 191euoid aw Jauoisyesuel |
R , . - Eills + | B I A :unin sad asgayspadayils ajejo) eanypae a1
e T R D T T e L | N\H R S i #|| s :2s2.1yspiadayuls esali 21 eanypae 31
(8vo'T€z’s?) | |(svo'tez’sz) |(8vT'1Ee's?) ¥ i e L wwselquny /wne |
L Tt ~ RS Y RN (T S ey e , A T A 8T0Z 4012[yp T€ W JepueLY 1UOIIZOJ]
il o R A RS L AU , y ﬁ ) =__Eimi == i S M N s

nepbs ,_w:__o._u.._ozw_ ne1oL min _ elepusadysed . eJsal1 93 . 2J0[817 | lwnsaus|ary 2w | Jennjysuau

selquny /fwnyy | 3 19Wn4 | easazay | BAIDZOY| BAIDZIY | Jnypy| 11jendey

,J -0 , _ | | ensozay | , ,

O | _ | _ | | twug | |

= |

\ 01aN uljeydey au anawiysAipN @ eihbseq

1dys VdS v¥11313aNS - 6TOT 34e1dueuld jesAbsed



